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Uttalelse til utkast til endringer i petroleumsforskriften og tarifforskriften
knyttet til videreutvikling av gassinfrastruktur

Det vises til OEDs utkast til endringer i petroleumsforkriften og tarifforskriften
knyttet til videreutvikling av gassinfrastruktur som ble sendt på høring 14.3 2008
med frist 5.mai.Ved en tilfeldighet ble vi oppmerksom på dette 19 mai 2008 i forkant
av møtet i OEDs forum for Norskehavet. Det ble i møtet rettet henstilling om å få
utsette høringsfriste. Vi setter pris på at departementet umiddelbart etterkom dette
ønsket.

Noe av årsaken til at ingen fylkeskommuner har gitt uttalelse er at utkastet i
hovedsak kun er sendt oljeselskaper.

Hovedbudskapet fra Nordland fylkeskommune er at tilnærmingen til transport
av gass for eksport må gjøres ut fra en mer helhetlig nasjonal gasspolitikk, enn
det som pr. dato synes å foreligge. Regjeringens arbeid med en ny
energimelding gir muligheter for å lage et slikt fundament. Endringer i
forskrifter mht infratstruktur for gasseksport bør baseres på dette.

Gasscos har en meget sentral rolle i en norsk gasspolitikk, både på grunn av det
selskapet gjør og ikke gjør. Selskapet skal primært sikre en kostnadseffektiv
transport av gass i rør fra norsk sokkel til markedene i Vest — Europa. Å bidra til å
bringe gass til land i Norge for videre industriell anvendelse er ikke noe perspektiv
Gassco tar i sin arkitektrolle. Dette fremgår tydelig av den informasjonen selskapet
selv presenterer på sin hjemmeside.

Nordland fylkeskommune mener at regjeringens målsettinger om å øke anvendelse
av gass i Norge også vil være knyttet til de infrastrukturløsningene som legges
offshore, herunder tariffpolitikk. Når Gassco blir et så sterkt instrument for en type
løsning vil dette gjøre det vanskeligere å oppnå nevnte målsettinger.
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I Gasscos siste studier mht Norskehavet er således ilandføring med sikte på LNG
ikke med i vurderingene. Det vises her til studier som SINTEF har gjort om
infrastruktur i Norskehavet, hvor også LNG blir sett på som en mulig løsning.

Nordland fylkeskommune mener at en slik forskrift må ha som bakgrunn at det
finnes en helhetlig nasjonal gasspolitikk. Denne må omfatte alle former for
gasseksport, enten det er i rør eller som LNG. Den må også se sammenhengene
mellom infrastruktur offshore og mulighetene for verdiskaping på land. Det vises her
til Industri og Energis høringsuttalelse til forskriften. Pr. dato er Gassco bare et
verktøy for en type av løsninger.

Det er vesentlig å avklare om Gassco fortsatt skal være et selskap for rørtransport av
gass til kontinentet, eller om selskapet også skal gis et utvidet mandat. Hvis Gassco
gis økte fullmakter kun som rørselskap, vil dette kreve at en annen kompetent aktør
tar ansvar for de andre perspektivene mht gass. Hvis selskapet hadde som mål å få
høyest mulig verdiskapning av gass i Norge, ville også eksport av gassbaserte
industriprodukter måtte tas med i regnestykket.

Nordland fylkeskommune viser til at Regjeringen arbeider med å fremme en ny
energimelding for Stortinget i løpet av inneværende år. I denne må det skisseres en
helhetlig norsk gasspolitikk som omfatter alle vesentlige perspektiver med gass. Det
er meget betenkelig at norske gassressurser i all hovedsak skal eksporters som en
råvare i et stadig stigende tempo. Når det antydes at gasseksporten vil komme opp i
120 mrd. sm3 pr.år er dette summen av vedtatte enkeltutbygginger, og ikke et
resultat av en helhetlig strategisk gasspolitikk.

Nordland fylkeskommune mener at Gasscos mandat, utover det som pr. dato ligger i
å være et rørselskap, ikke kan avklares gjennom endringer i petroleumsforskriften.
Gasscos rolle må først og fremst drøftes i energimeldingen basert på en helhetlig
tilnærming til en nasjonal gasspolitikk. Endringene i forskriftene som er av en slik
art at det krever en bredere tilnærming, bør derfor kunne utsettes og sees i forhold til
arbeidet med energimeldingen.
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